a.

In nomine sancte et individue Trinitatis. ||
 Cvnradus prepositus, Nibelungus vice dominus et
 tesaurarius, Henrieus decanus, Hermannus magister
 scolarum, Henricus cantor, ceterique priores et ca-
 nonici Wormaciensis ecclesie de domo, uniuersis
 Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, sa-
 lutem in domino Ihesu Christo. Quoniam rerum
 gestarum ueritas longioris processu temporis am-
 bigua plerumque solet reddi uel incerta, idecireo que
 ad hoc fiunt ut in perpetuum permaneant, litterarum
 suffragio memorie necessario sunt commendanda.
 Eapropter tam presentem etatem quam successuram
 posteritatem scire uolumus, qualiter cum uenerabili

domino Hillino Treuirorum archiepiscopo, apostolice sedis legato, conuenerimus, et ei castrum de Nassoue et curiam adiacentem, que ad elemosinam nostram cum omni integritate sua, sicut inferius continetur, pertinere noscebatur, in concambium et commutationem tradiderimus. Siquidem iam dictum preedium de Nassove, quod situm in pago de Logene, XL mansos continet, a longe retroactis temporibus, libera donatione felicis memorie Acechonis, quondam episcopi nostri, nobis traditum, quiete tenuimus et legitimo titulo possedimus. Enimuero predictum castrum de Nassove antecessores Ruberti et Arnoldi de Lurenburch per uiolentiam aliquando occupauerunt, et ipsi in eandem iniuriam successerunt, sed temporibus Lotharii imperatoris, ob diutinam querelam Buggonis quondam episcopi nostri, et fratribus nostrorum, iudiciaria principum sententia, ecclesia nostra contra eos idem Wormacie obtinuit. At quoniam prenominatum preedium magis a nobis erat quam uellemus remotum, et ideo minus commoditatis exinde recipiebamus, dispendium uiae et expensorum uitare cupientes, castrum idem et eandem curiam, sicut cum omni integritate sua a iam dicto Acechone episcopo nobis collata fuerat, deliberato diligentissime clericorum et laicorum ecclesie nostre consilio, per consensum et manum domini nostri episcopi Cunradi, et Symonis comitis de Sa-rebruge nostre maioris domus aduocati, predicto domino Hyllino Treuirorum archiepiscopo, et per eum successoribus suis canonice substituendis, cum omnibus appendiciis suis, terris cultis et incultis, pratis, campis, pascuis, uineis, areis, siluis, aquis aquarumue decursibus, molis, molendinis, piscationibus, uenationibus, utriusque sexus mancipiis, exi-

tibus et redditibus, seu cum omni utilitate ad idem
 predium pertinente, omni proprietatis iure et usu
 habendam et possidendam, delegatione legitima do-
 nauimus. Sane loco commutacionis et concambii a
 sepedicto archiepiscopo, in curia sua de Pardenheim,
 que nobis erat vicinior, XIX mansos, qui tunc tem-
 poris XII libras reddebant, cum additione unius
 curtis, decem nummos persoluentis, nichilominus
 per manum Folmari comitis de Castele, ipsius curie
 aduocati, in perpetuum possidendos, nec non et
 aream unam de dominicali ipsius archiepiscopi curia
 excisam, in qua de iure nostro placitare possemus,
 legitima donatione grato hinc et inde concurrente
 consensu recepimus. Excepta nimirum in omnibus
 et per omnia decima, et ipsa que de manu sepius-
 dicti archiepiscopi tenetur aduocatio. Ut autem le-
 gitimum huius mutue traditionis concambium poste-
 ris ad memoriam transmittatur, et remoto omnis
 ambiguitatis scrupulo, ratum et inconuulsum futuris
 temporibus teneatur, presentem inde paginam conserbi
 et sigillo nostro fecimus roborari. Statuentes, ut si
 aliqua ecclesiastica secularisue persona, hanc nostre
 traditionis paginam sciens, contra eam uenire tem-
 ptauerit, nisi secundo tertio commonita reatum
 suum congrua satisfactione correxerit, indignationem
 omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apo-
 stolorum eius incurrens, anathema fiat, et in extremo
 examine districte ultioni subiaceat. Cunctis autem
 seruantibus sit pax domini nostri Ihesu Christi, qua-
 tinus hic fructum bone actionis percipient, et in futuro
 apud remuneratorem omnium premia eterne
 salutis inueniant. Huius concambii testes sunt, de
 clero Wormaciensis ecclesie, Cunradus prepositus de
 domo. Cunradus prepositus de Nuehusen. Nibe-